ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2016 - PR 6/20166/201602/03/2016Folha:  1/6

       O(a)  Secretario Municipal De Saude,  VANDERLEI BEZ BATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA     (25440)3 AGUA SANITÁRIA 1LT - Marca: 4434 BRILHA SUL UND 500,00  0,0000 2,60    1.300,004 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 90º - Marca: 2610 FLOP´S UND 360,00  0,0000 7,45    2.682,005 Alcool Gel para higienização das mãos a base de alcool.Composição: carbomer, alcohol, cocamide Dea, Glyceryn,tetrasodiumedta, aqua 1litro - Marca: 2612 FLOP´S LTS 150,00  0,0000 12,20    1.830,0042 ESPONJA DUPLA FACE  - PARA LAVAR LOUÇAS EUTENSÍLIOS DE COZINHA - Marca: 4009 BETANIN UND 300,00  0,0000 1,05    315,0058 PAPEL HIGIÊNICO, 100% CELULOSE VIRGEM, PICOTADO,GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA(100% BRANCA), NEUTRO, PRIMEIRA QUALIDADE. FARDOCOM 64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. - Marca: GUIPEL FRD 50,00  0,0000 47,30    2.365,0078 TOALHA GRANDE PARA LIMPEZAS - Marca: GABELLEI UND 30,00  0,0000 7,35    220,5079 TOLHAS TAMANHO PEQUENO P TIRAR PO - Marca: GABELLEI UND 40,00  0,0000 4,80    192,00Total do Fornecedor: 8.904,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

6/20166/2016-PRPREGÃO PRESENCIAL17/03/2016AQUISIÇÃO DE GENEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SER UTILIZADO NA UNIDADE BASICA DE SAÚDE NO PERIODO DE MARÇO A DEZEMBRO DE 2016.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Galvão,   17   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2016 - PR 6/20166/201602/03/2016Folha:  2/6

CLEBER TADEU BRIDI ME     (25552)11 BALDE 15 LTS COM ALÇA REFORÇADA, MATERIALRESISTENTE. - Marca: Arqplast UND 10,00  0,0000 8,99    89,9016 Biscoito doce sabor coco 335gr. - Marca: Prodasa UND 30,00  0,0000 3,61    108,3033 Copo descartavel 180ml com 100 und. - Marca: Coposul UND 1.000,00  0,0000 3,99    3.990,0037 DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL,CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DELOUÇAS, TALHERES E PANELAS. EUTRO. FRASCO DE 500ML.- Marca: Ecovile UND 360,00  0,0000 1,86    669,6040 ESCOVA ROUPA PARA LAVAR  CERDAS DE POLIPROPILENORESISTENTE E DURÁVEL. - Marca: PTG UND 10,00  0,0000 3,79    37,9048 LIMPA PISO EMBALAGEM 2 LTS - Marca: Unoversal UND 250,00  0,0000 8,14    2.035,0052 Macarrão Espaguete com ovos, enriquecida com ferro e ácidofólico 500gr - Marca: Rosane UND 20,00  0,0000 3,17    63,4055 MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA - 500GR - Marca:Rosane UND 25,00  0,0000 4,02    100,5070 Sabão em barra glicerinado 200 gr neutro, EB 56/54 embalagemcom 5 unidade - Marca: zAVASKI PCT 80,00  0,0000 4,11    328,8083 VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DEMADEIRA  RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTOMÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOSJUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHERTODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SERFIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADOMEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO - Marca: PTG UND 30,00  0,0000 12,40    372,00
Total do Fornecedor: 7.795,40M. V. PANASSOLO SUPERMERCADO - ME     (2056)1 Achocolate em pó soluvél a base de : açúcar, cacau empó, minerais e emriquecido com vitaminas.Constituido de pó finohomgenio e de facil diluição. Acondicinado em embalagem de 1 kg.- Marca: DECASA UND 15,00  0,0000 8,75    131,256 Alface, de boa qualidade e colhidos no dia.  (pés) - Marca: CANTU UND 100,00  0,0000 1,95    195,009 "Arroz parboilizado, tipo 1, classe: longo finoembalado em pacotes de 5 kg, - Marca: MINUTINHO UND 10,00  0,0000 12,70    127,0013 Batata tipo inglesa, de boa qualidade tamanho comercial firme esem brotos - Marca: CANTU KG 40,00  0,0000 3,92    156,8014 BETERRABA - Marca: CANTU KG 20,00  0,0000 3,95    79,0018 Biscoito salgada cream craker de gergelin 1 kg - Marca: NINFA KG 30,00  0,0000 13,88    416,40Galvão,   17   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2016 - PR 6/20166/201602/03/2016Folha:  3/6

M. V. PANASSOLO SUPERMERCADO - ME     (2056)22 CAFE SOLUVEL 200GR - Marca: AMIGO UND 20,00  0,0000 10,48    209,6023 CARGA DE GAS - GLP: composição básica de propano e butano(gás de cozinha) botijões com 13 kg, retornável, aplicações: fogõesdomésticos. - Marca: MINAS UND 25,00  0,0000 65,00    1.625,0024 Carne bovina fresca de 1ª (primeira) moida, desossada, tipoagulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plasticotransparente atoxico. Certificado da vigilancia sanitária. - Marca:AFRIB KG 50,00  0,0000 13,49    674,5027 Carne suína fresca , pernil, cortada, desossada, SEM TOUCINHO,embalada  em sacos plásticos  transparentes, atóxicos. Certificadoda vigilancia sanitaria. - Marca: AFRIB KG 50,00  0,0000 12,89    644,5028 Cebola in natura de boa qualidade, com casca integra, sempresença de fungos, tamanho comercial, lisa, cor natural, graumédio de amadurecimento, integras e firmes. - Marca: CANTU KG 20,00  0,0000 4,90    98,0029 Cenoura de primeira qualidade, cor natural, não fibrosa, graumédio de amadurecimento. - Marca: CANTU KG 10,00  0,0000 4,43    44,3032 Coco Ralado sem açucar pacote com 100 gramas - Marca: APTI UND 20,00  0,0000 3,98    79,6034 Coxa e sobre coxa de frango, congelada e picada, sem tempero. Com no máximo 12% de água. Com certificado da vigilância sanitária. - Marca: SEVA KG 100,00  0,0000 6,74    674,0044 Farinha de Fubá, 5 kg - Marca: DAJU UND 10,00  0,0000 10,30    103,0046 Feijao preto pacote com 1 Kg - Marca: AZULÃO Kg 25,00  0,0000 4,24    106,0051 Maçã fuji, tamanho médio, firme e sem manchas. - Marca: CANTU KG 20,00  0,0000 5,73    114,6053 Manga de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme esem manchas. - Marca: CANTU KG 20,00  0,0000 4,40    88,0057 Mortadela sem cubos de gordura 1 kg - Marca: NAT KG 10,00  0,0000 7,49    74,9063 Pimentão verde de boa qualidade,  firme e sem manchas. - Marca:CANTU KG 5,00  0,0000 6,49    32,4565 POLVILHO DOCE 500 GR - Marca: DAJU UND 10,00  0,0000 3,82    38,2067 Queijo mussarela Embalamento de no minimo 10 dias, comvalidade de 180 dias. - Marca: BALDISSERA KG 30,00  0,0000 19,88    596,4080 Tomate longa vida, nacional, de boa qualidade - Marca: CANTU KG 40,00  0,0000 5,65    226,0084 Vinagre de vinho tinto embalagem de 1 litros. - Marca: KOLLER UND 20,00  0,0000 3,90    78,00Total do Fornecedor: 6.612,50Galvão,   17   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2016 - PR 6/20166/201602/03/2016Folha:  4/6

MERCADO SANCHES LTDA - ME     (107)2 Açúcar cristal, embalagem de 5 kg, validade  no mínimo 2 anos ecom data de embalamento não superior a 30 dias. - Marca: ALTOALEGRE UND 40,00  0,0000 14,39    575,608 Amido de milho, embalagem de 1 kg. - Marca: BONIELA UND 10,00  0,0000 4,00    40,0010 Arroz, branco polido, tipo 1, classe: longo fino. 1 KG - Marca:PANELAÇO KG 10,00  0,0000 13,28    132,8012 Banana catura, de boa qualidade, nível médio de amadurecimento,firmes e sem manchas. - Marca: CANTU KG 50,00  0,0000 2,20    110,0015 Biscoito doce de leite , sem gordura trans 1 kg - Marca:CASAREDO KG 25,00  0,0000 11,18    279,5017 Biscoito doce, tipo rosca, sabor chocolate, sem gordura trans, 1kg- Marca: PARATI KG 30,00  0,0000 10,70    321,0019 Biscoito salgado, água e sal, sem gordura trans, kg c/ 4embalagens individuais. - Marca: PARATI KG 30,00  0,0000 11,83    354,9021 CAFE EM PO 500GR - Marca: MELITA UND 80,00  0,0000 11,34    907,2025 Carne bovina fresca de 1ª (primeira) qualidade picada em cubos,desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada empacote plastico transparente atóxico, Certificado pela vigilanciasanitária. - Marca: AZUL KG 50,00  0,0000 15,99    799,5026 Carne bovina fresca, tipo BIFE, sem gordura, macio, embalada empacote plastico transparente atóxico. - Marca: AFRILE KG 60,00  0,0000 24,90    1.494,0030 CHA NATURAIS DIVERSOS SABORES COM 40G - Marca: LEAO CX 15,00  0,0000 4,28    64,2031 Coador de papel nº 103 com 30 unidades - Marca: MELITA PCT 45,00  0,0000 3,75    168,7535 CREME DE LEITE 200 GR - Marca: TIROL UND 20,00  0,0000 2,20    44,0038 DOCE DE FRUTAS 900 GR - Marca: OLIVEIRA UND 8,00  0,0000 7,50    60,0039 Ervilha  congelada sem conservantes, embalagem de 1 kg. -Marca: LAR KG 10,00  0,0000 16,69    166,9043 Extrato de tomate, concentrado. Lata de no mínimo 850 gr. -Marca: OLE UND 10,00  0,0000 7,03    70,3045 Farinha de trigo, tipo 1, embalagem 5kg, enriquecida com ferro eacido folico. - Marca: BOLSON UND 20,00  0,0000 11,19    223,8047 LEITE CONDENSADO 395GR - Marca: TIROL UND 30,00  0,0000 3,33    99,9054 Margarina vegetal cremosa com sal, embalagem 500gr, livre degordura trans oriunda de óleo vegetal liquidos e interesterificados,contendo vitaminas e açucar dentro dos padrões legais teor delipídio entre 50 e 60%. Validade de no minimo 6 meses, com datade fabricação não superior a 30 dias. - Marca: SOYA UND 25,00  0,0000 4,18    104,50
Galvão,   17   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2016 - PR 6/20166/201602/03/2016Folha:  5/6

MERCADO SANCHES LTDA - ME     (107)56 Milho verde  congelado embalagem de 1 kg. - Marca: LAR KG 10,00  0,0000 19,15    191,5062 Peito de frango,  congelado, embalado individualmente,  semtempero e c/ certificado da vigilância sanitária. - Marca: NAT KG 70,00  0,0000 7,44    520,8064 Polvilho Azedo, feito de feculad de mandioca embalagem 500gr -Marca: BONIELA UND 10,00  0,0000 3,78    37,8066 Prendedor de roupa em madeira com 12 unidades. - Marca:GARARD PCT 30,00  0,0000 1,99    59,7075 Sal refinado iodado, pacote de 1 kg. - Marca: SOSAL KG 10,00  0,0000 1,19    11,9077 SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL, CONCENTRADO LIQUIDO,SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTES, CORANTESE SEM ADITIVOS QUIMICOS, PASTEURIZADO, COMREGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DILUIÇÃOMINIMA: 1 LITRO DE PREPARO PARA CADA 5 LITROS DEÁGUA. NO ROTULO DO PRODUTO DEVE CONSTAR A DATA DEFABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EDILUIÇÃO. - Marca: BALARETTA UND 20,00  0,0000 9,88    197,60
81 Vagem de primeira  qualidade, firme, íntegras e sem manchasescuras e de ferrugens. - Marca: CANTU KG 10,00  0,0000 6,75    67,5082 Vassoura de palha resistente, com três costuras - Marca:COLONIAL UND 20,00  0,0000 15,00    300,00Total do Fornecedor: 7.403,65PRODUTOS E EQUIP. PARA LIMPEZA LTDA - MULTI AÇÃO     (2147)50 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEXNATURAL, COM PAR , REFORÇADA, COM SUPERFÍCIEEXTERNA . TAMANHO GRANDE.DEVERÁ ESTAR EMCONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. -Marca: VOLK PAR 20,00  0,0000 6,50    130,0068 RODO DE ESPUMA.POSSUI FIBRA ABRASIVA QUEPROPORCIONA UMA LIMPEZA MAIS EFICAZ. COM CABONORMAL DE 1.20 METROS. - Marca: PERFECT UND 15,00  0,0000 34,10    511,5072 SABONETE CREMOSO PARA AS MÃOS EMBALAGEM DE 5LITROS FRAGANCIA ERVA- DOCE. - Marca: COLUMBUS UND 50,00  0,0000 43,90    2.195,0073 SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 06 MICRAS, COR PRETA,LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO.PACOTE COM 05 UNIDADES. DEVERÁESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR9190/9191/13055/13056 - Marca: PAVAO PCT 500,00  0,0000 5,30    2.650,00Total do Fornecedor: 5.486,50

Galvão,   17   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO                CNPJ:AV. SETE DE SETEMBRO, 548C.E.P.: 11.224.030/0001-0689838-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Galvão - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2016 - PR 6/20166/201602/03/2016Folha:  6/6

SCS COMERCIO LTDA - ME     (26033)7 AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSOCONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COMTAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR - Marca:GIOCA UND 350,00  0,0000 7,17    2.509,5020 Bota emborrachada material PVC injetado, forro interno empoliester, solado desenho anti derrapante de facil limpeza ehigienização. cor Branca - Marca: PEGA FORTE PAR 10,00  0,0000 56,00    560,0036 DESINFETANTE 2LT E FRASCO GERMICIDA,COMPOSIÇÃOAROMATICA: EUCALIPTO - Marca: GIOCA UND 360,00  0,0000 4,70    1.692,0041 ESCOVA SANITÁRIA DE BOA QUALIDADE COM SUPORTE. -Marca: GUIRADO UND 24,00  0,0000 8,95    214,8049 LIMPA VIDRO 500 ML COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA DEPOLIMERO ACRÍLICO , SOLVENTES, TENSOATIVONÃOIÔNICO, CORANTE, CONSERVANTE, FRAGÂNCIA E ÁGUA. -Marca: GIOCA UND 100,00  0,0000 5,50    550,0060 PAPEL TOALHA COZINHA , ALTA ABSORÇÃO, BRANCO,MACIO , PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS MEDINDO22X20 CM - Marca: SORELA UND 200,00  0,0000 4,30    860,0061 Pedra sanitária perfumada com 25 gr e suporte plastico,composição: cloreto de benzaconio 80%, 0,5%, coadjovante,essencia e corante. - Marca: SANY UND 700,00  0,0000 1,69    1.183,0071 SABÃO EM PÓ DE 1 KG , CONTENDO ,TENSOATIVOANIÔNICO/TENSIOACTIVO ANIÓNICO, TAMPONANTES,COADJUVANTE/COADYUVANTE, SINERGISTA,BRANQUEADOR ÓPTICO/BLANQUEADOR OPTICO,CORANTES/ COLORANTES, ALVEJANTE/ BLANQUEADOR,FRAGRÂNCIA/FRAGANCIA, CARGA E/Y ÁGUA.CONTÉMALQUIL BENZENO SULFONATODE SÓDIO/ CONTIENE ALQUILBENCENO SULFONATO DE SODIO. - Marca: ALA UND 150,00  0,0000 8,25    1.237,50
74 SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA,LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO:USO DOMÉSTICO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COMAS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTECOM 10 UNIDADES. - Marca: ROLL PCT 500,00  0,0000 5,25    2.625,0076 SAPOLIO CREMOSO 300ML COMPOSIÇÃO - TENSOATIVOSANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES,ABRASIVO, RESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA EVEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO. - Marca: CLASS UND 100,00  0,0000 4,80    480,00Total do Fornecedor: 11.911,80Total Geral: 48.114,35

Galvão,   17   de  Março   de   2016. ----------------------------------------------------------------------VANDERLEI BEZ BATTI